



**U.P. RAJYA VIDYUT UTPADAN SEWA AAYOG  
U.P. RAJYA VIDYUT UTPADAN NIGAM LTD.**

(An Undertaking of U.P. Government)  
ROOM NO.1025, 10<sup>TH</sup> FLOOR, SHAKTI BHAWAN EXTENSION, LUCKNOW  
Telephone No. 0522-2288829, Fax 0522-2288830  
CIN: U40101UP1980SGC005065

**ADVT. NO. U-36/UPRVUSA/2019**

**WALK IN INTERVIEW FOR MEDICAL OFFICER**

U.P. Rajya Vidyut Utpadan Nigam Ltd. (UPRVUNL) is a progressive & fast expanding state thermal power generation undertaking.

"**WALK IN INTERVIEW**" will be held for eligible Indian Nationals for the post of Medical Officers for medical & health care of their personnel working at Nigam's thermal power stations situated at Obra, Anpara, Parichha, Panki, Harduaganj and Jawaherpur in district of Sonbhadra, Jhansi, Kanpur, Aligarh and Etah and future Thermal Power Station.

**PROJECTED VACANCIES:-**

Name of the post	Total Post	UR	EWS	OBC	SC	ST
Medical Officer (Male/Female) General & Emergency Duty	07	02	02	01	02	00

Above posts are not pensionable and are covered under the contributory provident fund scheme (CPF).

1. The number of above vacancies may change as per requirement.
2. Medical Officers may have to work in shift duties as per requirement, roster schedules and shift policy as applicable from time to time.
3. **Pay:-** Basic Pay Rupees 56,100.00 in Pay Matrix-10+Dearness and other allowances admissible as per UPRVUNL rules and regulations.
4. **AGE LIMIT:-** Minimum 21 yrs & Maximum 40 yrs. as on 01-07-2019.  
**Relaxation:-** 05 years in upper age limit to the SC/ ST & OBC (Non-creamy layer) who are Original inhabitant (Domicile) of Uttar Pradesh. Candidates of these categories but not resident of Uttar Pradesh shall be treated as General Category for all purposes.
5. **RESERVATION:-** SC, OBC (Non- Creamy Layer) & EWS candidates who are original inhabitants (Domicile) of Uttar Pradesh shall be considered for reservation under these categories as per state government rule.
6. **QUALIFICATION:-**

अभ्यर्थी को देवनागरी में हिन्दी का भलीभाँति ज्ञान के साथ निम्न अर्हतायें होना अनिवार्य है।

चिकित्सा अधिकारी (पुरुष/महिला) सामान्य/आकस्मिक/आपातकालीन ड्यूटी	उ० प्र० में विधि द्वारा स्थापित किसी विश्वविद्यालय, संस्था या राज्य सरकार से मान्यता प्राप्त किसी अन्य संस्था या विश्वविद्यालय से एम०बी०बी०एस० डिग्री प्राप्त हो तथा मेडिकल काउंसिल, उत्तर प्रदेश से मेडिकल रजिस्ट्रेशन प्रमाणपत्र प्राप्त हो।
---	--

नोट:

- (i) अभ्यर्थी को हाई स्कूल या समकक्ष परीक्षा हिन्दी विषय के साथ उत्तीर्ण होना आवश्यक है।
- (ii) उपरोक्त पद हेतु वर्णित शैक्षिक अर्हता के साथ भारत के बाहर से एम०बी०बी०एस० डिग्री प्राप्त अभ्यर्थियों हेतु **MCI/UP Medical Council** में रजिस्ट्रेशन होना अनिवार्य है।
- (iii) आवेदन करते समय अभ्यर्थी का एम०बी०बी०एस० डिग्री एवं एक वर्ष की रोटरि इंटरनशिप पूर्ण होना अनिवार्य है।
- (iv) विज्ञापन अनुसार सम्बन्धित शैक्षिक अर्हता रखने वाले जिन भारतीय अभ्यर्थियों के पास मेडिकल काउंसिल, उत्तर प्रदेश द्वारा जारी मेडिकल रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र वर्तमान में नहीं है, वे भी आवेदन कर सकते हैं, किन्तु चयन होने की दशा में चयनित अभ्यर्थी को अधिकतम 30 दिनों में मेडिकल काउंसिल उत्तर प्रदेश द्वारा जारी मेडिकल रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा। अन्यथा की स्थिति में अभ्यर्थी का चयन निरस्त कर दिया जायेगा। इस हेतु अभ्यर्थी स्वयं जिम्मेदार होगा।
- (v) Prescribed degree for eligibility as per advertisement obtained through distance learning Education is not valid in UPRVUNL.



Contd.-2

7. **APPLICATION PROCESSING FEES (NON-REFUNDABLE):**- Application processing fees is Rs. 500.00 (Rupees Five hundred only) for Un-reserved, OBC & EWS candidates and Rs. 300.00 (Rupees Three hundred only) for SC candidates. (a) Application Processing fee (Non-refundable) can be paid through Crossed Bank demand draft/Banker's cheque issued from any Nationalized Bank or its associated bank. Fees in cash form or by any bank other than nationalized bank or its associated bank will not be accepted. (b) The Bank demand draft/Banker's cheque should be drawn in favour of "UTTAR PRADESH RAJYA VIDYUT UTPADAN NIGAM LIMITED" and payable at Lucknow. (c) Bank charges are to be borne by the applicant. (d) Application processing fee, once paid will neither be refunded/transferred nor will be held in reserve for any other future selection process.

8. **HOW TO APPLY:**- Download the Application form from UPRVUNL website www.uprvunl.org given in Annexure-1 of this advertisement. Fill the application form, paste a self attested recent passport size photograph and put your signature in the application form at space provided and attach Application Processing fee (Crossed Bank demand draft/Banker's cheque issued from any Nationalized Bank or its associated Bank) along with self attested photocopy of certificates in support of eligibility. The candidate must write his/her name, Father's name/Husband's name, Advertisement no. U-36/UPRVUSA/2019 and address at the back of the demand draft/banker's cheque. Candidate with Complete application along with necessary documents (Photo copy & original) and demand draft/banker's cheque should turn-up (present) as per details:-

Venue of Walk in Interview	Date of Walk in Interview	Reporting time
UPSIDCO (Uttar Pradesh Samaj Kalyan Nirman Nigam Ltd.), Building, Uttar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Ltd., 4 <sup>th</sup> Floor, TC-46/V, Vibhuti Khand, Gomti Nagar Near Dr. Ram Manohar Lohia Hospital, Lucknow, Uttar Pradesh- 226010.	08 August, 2019	09:00 AM to 01:30 PM sharp

9. **SELECTION PROCESS:**- Selection shall be based on the basis of marks obtained in "WALK IN INTERVIEW".

10. **WALK IN INTERVIEW:**- At the time of Walk in interview, candidate shall have to produce the following documents (in original) along with their self attested photocopies to the satisfaction of the Nigam:-

- (a) Application form along with DD as per point no. 7 & 8.  
 (b) Caste Certificate (for SC & OBC candidates), EWS Certificate issued by competent authority as per UP Govt. rule shall be produced by the candidates who have applied under EWS category.  
 (c) High School Certificate for verification of Date of birth and thorough knowledge of Hindi.  
 (d) Certificate & Mark sheet for all qualification as a proof for eligibility.  
 (e) MBBS Degree.  
 (f) One year rotary internship completion certificate.  
 (g) Registration with MCI/U.P. Medial Council.

11. **CHARACTER:**- Candidate should bear good moral character. At the time of interview, he/she shall have to produce character certificate from two different reputed persons who are not his/her relative.

12. **MARITAL STATUS:**- Any married male/female candidate having more than one spouse alive shall not be eligible for selection.

13. **NO OBJECTION CERTIFICATE:**- The candidates who are working with any State/Central/Semi Government organisation shall have to submit "No Objection Certificate" from their present employer at the time of interview, failing which they will not be permitted to appear in the interview.

14. **BOND:**- Bond of rupees 03 Lakh for the period of 05 years shall have to be submitted at the time of joining by the candidate.

15. **GENERAL INSTRUCTION:-**

- (i) If at any stage of selection, the information submitted by candidate is found false/fake/ misinterpreted/incorrect or candidate does not satisfy the eligibility criteria for the post applied, the Utpadan Sewa Aayog will have a right to cancel the candidature/selection of the candidate and if the same comes to the notice, even after appointment, services of the candidate may be terminated.

- (ii) an application due to non-eligibility, short or invalid fee, unavailability of photograph or incomplete application or do not meet all criteria given in the advertisement will be rejected. No explanation/information for such applications shall be provided by the Nigam.

- (iii) UPRVUNL, Reserves the right to cancel this Advertisement at any stage without assigning any reason thereof.
- (iv) Candidates are advised to visit Nigam's website [www.uprvunl.org](http://www.uprvunl.org) regularly till completion of above selection process for information.
- (v) Candidates who report after 01:30 P.M. will not be allowed to appear in the interview.

16. **JURISDICTION:-**

Any resultant dispute arising out of this advertisement shall be subject to the jurisdiction of the Courts at Lucknow only.

17. **DISCLAIMER:-**

In case of any ambiguity, the existing policies, rules and regulation of UPRVUNL will be final.

*[Handwritten Signature]*  
23/07/19

SECRETARY

**U.P. RAJYA VIDYUT UTPADAN NIGAM LTD.**



**30 प्र0 राज्य विद्युत उत्पादन सेवा आयोग  
उत्तर प्रदेश राज्य विद्युत उत्पादन निगम लि0**

**आवेदन पत्र का प्रारूप**

अभ्यर्थी स्व:हस्ताक्षरित  
नवीनतम् पासपोर्ट  
साइज फोटो  
चिपकायें।

विज्ञापन संख्या \_\_\_\_\_

1.	आवेदित पद का नाम—	
2.	अभ्यर्थी का नाम— (क) देवनागरी में— (ख) अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में—	
3.	अभ्यर्थी के पत्र व्यवहार का पूरा पता (पते के किसी भी परिवर्तन की सूचना पंजीकृत डाक द्वारा "30प्र0 राज्य विद्युत उत्पादन सेवा आयोग, 30प्र0 राज्य विद्युत उत्पादन निगम लि0, कक्ष संख्या 1025, 10 वॉ तल, शक्ति भवन विस्तार, 14-अशोक मार्ग लखनऊ-226001" के पते पर भेजें)।	
4.	ई-मेल	
5.	ग्राम/नगर, जिला तथा राज्य का नाम जहाँ का अभ्यर्थी स्थाई निवासी है।	
6.	जन्म तिथि (ईसवी सन् में), तिथि-माह-ईसवी सन् में।	
7.	अभ्यर्थी के पिता/पति का विवरण— (क) अभ्यर्थी के पिता/पति का नाम (ख) अभ्यर्थी के पिता/पति का जन्म स्थान (ग) अभ्यर्थी के पिता/पति का पता (यदि मृत हों तो अन्तिम पता) (घ) क्या पिता/पति ने कभी अपनी राष्ट्रीयता बदली? यदि हाँ, तो पूरा विवरण दें।	
8.	क्या अभ्यर्थी तथा/अथवा अभ्यर्थी के पिता/पति जन्म तथा/अथवा अधिवास से भारतीय नागरिक हैं? यदि नहीं तो पूरा विवरण दें, और आवश्यक प्रमाण-पत्र भी संलग्न करें।	
9.	(क) क्या अभ्यर्थी विज्ञापन में उल्लिखित किसी प्रकार का आरक्षण चाहते हैं? उत्तर "हाँ" या "नहीं" में दीजिये। यदि हाँ तो जाति वर्ग/EWS का पूरा विवरण दें तथा जाति वर्ग/EWS प्रमाण पत्र संलग्न करें।  (ख) क्या अभ्यर्थी विज्ञापन में उल्लिखित विभिन्न वर्ग/जाति की आयु सीमाओं में देय छूट का लाभ चाहते हैं? यदि हाँ तो जाति वर्ग का पूरा विवरण दें और जाति प्रमाण-पत्र संलग्न करें।	
10.	(क) क्या अभ्यर्थी विवाहित है? (ख) यदि हाँ तो क्या अभ्यर्थी की एक या एक से अधिक जीवित पत्नियां हैं (पुरुष अभ्यर्थियों के लिये) अथवा क्या अभ्यर्थी ने ऐसे पुरुष से विवाह किया है, जिसकी एक पत्नी पहले से ही जीवित है (महिला अभ्यर्थियों के लिये)	(ख) हाँ/नहीं



**नोट:-**

- समय-समय पर उक्त चयन से सम्बन्धित जानकारी निगम वेबसाइट [www.uprvunl.org](http://www.uprvunl.org) के माध्यम से दी जायेगी। अतः निगम वेबसाइट को नियमित रूप से देखते रहें।

11. सभी शैक्षिक तथा/अथवा प्राविधिक परीक्षाओं, जिनमें अभ्यर्थी उत्तीर्ण हैं, तथा उन उपाधियों का पूरा विवरण

परीक्षा या उपाधि	विषय	श्रेणी	वर्ष	प्राप्तांक प्रतिशत	प्राप्त विशिष्टता का विवरण	अनुक्रमांक/ प्रमाण-पत्र संख्या
हाईस्कूल						
इंटरमीडियट						
स्नातक						
स्नातकोत्तर						
अन्य शैक्षिक प्राविधिक अर्हताओं शोधकार्य का पूरा विवरण						

12. अभ्यर्थी अपनी विगत तथा वर्तमान नियुक्तियों का पूर्ण विवरण नीचे दे-

पद का नाम या नियुक्ति का स्वरूप	वेतन तथा वेतन-क्रम	सेवायोजक का नाम तथा पूरा विवरण	प्रवेश तिथि	नियुक्ति का स्थान	पूर्व पद/पद त्याग की दशा में पद छोड़ने की तिथि

13. अभ्यर्थी विज्ञापित अनिवार्य तथा अर्हताओं से सम्बन्धित निम्न विवरण दे-

क्रमांक	अनिवार्य	बोर्ड/संस्थान/ विश्वविद्यालय का नाम	अनुक्रमांक/ प्रमाण-पत्र संख्या
1.			
2.			
3.			

14. मेडिकल काउंसिल, उत्तर प्रदेश द्वारा जारी मेडिकल रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र का विवरण दे-

प्रमाण पत्र सं०	जारी करने की तिथि

- मुख्य रूप से हाईस्कूल (हिन्दी विषय के साथ), एम0बी0बी0एस0 एवं मेडिकल काउंसिल, उत्तर प्रदेश द्वारा जारी मेडिकल रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र सम्बन्धी सूचना उक्त सूची में अनिवार्य रूप से अंकित करते हुए उपरोक्त अभिलेखों की स्व:प्रमाणित छायाप्रतियाँ भी संलग्न करें।
- विज्ञापन अनुसार सम्बन्धित शैक्षिक अर्हता रखने वाले जिन भारतीय अभ्यर्थियों के पास मेडिकल काउंसिल, उत्तर प्रदेश द्वारा जारी मेडिकल रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र वर्तमान में नहीं है, वे भी आवेदन कर सकते हैं, किन्तु चयन होने की दशा में चयनित अभ्यर्थी को अधिकतम 30 दिनों में मेडिकल काउंसिल, उत्तर प्रदेश द्वारा जारी मेडिकल रजिस्ट्रेशन प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।
- दूरस्थ शिक्षा (Distance Learning Education) से प्राप्त डिग्री निगम आदेशानुसार मान्य नहीं होगी।



15. आवेदन/परीक्षा-शुल्क के निमित्त जमा की गई राशि का पूरा विवरण दे-

(क) बैंक ड्राफ्ट संख्या \_\_\_\_\_ धनराशि (अंकों में) \_\_\_\_\_  
(शब्दों में) \_\_\_\_\_ तिथि \_\_\_\_\_

(ख) बैंक का नाम \_\_\_\_\_ जनपद \_\_\_\_\_

अभ्यर्थी द्वारा घोषणा :-

मैं \_\_\_\_\_ इस बात की घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन-पत्र में जो वर्णन है, वह मेरे संज्ञान एवं विश्वास के अनुसार सत्य व पूर्ण है और यदि उसमें असत्य विवरण पाया जाये तो मैं अपात्र ठहरा दिया/दी जाऊँ और यदि चयनित हो गया/हो गयी हूँ तो सेवा से हटा दिया/दी जाऊँ।

दिनांक \_\_\_\_\_

स्थान \_\_\_\_\_

अभ्यर्थी का हस्ताक्षर \_\_\_\_\_

पूरा नाम \_\_\_\_\_

पूरा पता \_\_\_\_\_

\*जो लागू न हो उसे काट दिया जाये।



**30 प्र० राज्य विद्युत उत्पादन सेवा आयोग**  
**उत्तर प्रदेश राज्य विद्युत उत्पादन निगम लि०**

विभिन्न परीक्षाओं (हाईस्कूल परीक्षा से लेकर) में श्री/श्रीमती/कुमारी—————द्वारा प्राप्तांकों का विवरण:—

विषय	परीक्षा का नाम जिसमें सम्मिलित हुये/हुई								अन्य परीक्षा, यदि कोई हो	
	हाईस्कूल		इंटरमीडियट		स्नातक		स्नातकोत्तर			
	प्राप्तांक	पूर्णांक	प्राप्तांक	पूर्णांक	प्राप्तांक	पूर्णांक	प्राप्तांक	पूर्णांक	प्राप्तांक	पूर्णांक
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
योग										
श्रेणी जिसमें परीक्षा उत्तीर्ण की										

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता/करती हूँ कि उपर्युक्त प्रविष्टियां मेरी जानकारी एवं विश्वास के अनुसार सही हैं।

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर—————

